1

２０２０年度第２回理事会議事録

 当一般社団法人白井工業団地協議会は、第１２回定時社員総会終了後、下記のと

おり第２回理事会を開催した。

１ 日 時 ２０２０年６月２４日（水） 午後４時３０分から

２ 場 所 白井市公民センター・１階会議室  白井市中９８番地の１７

３ 出席理事及び監事

  ・出席者 理事２４人、監事２人

理事 野水俊夫、駒村武夫、尾籠和彦、藤本秀樹、秋山浩輝、人見則夫

木村光夫、高橋 誠、中村恭次、徳丸大祐、佐野忠信、坂本龍悦

奥村富央、平林 繁、髙橋正信、名田裕之、伊藤 仁、堀田隆輔

染谷敏夫、遠藤禎之、佐藤 誠、阿部利明、石毛利幸、松下義一

   監事 栗原光弘、白石浩巳

  ・欠席者 理事 ４人

理事 野中智典、櫻井貞宏、藤野邦夫、山口裕矢

４ 議 事

 第１号議事 代表理事、副代表理事及び専務理事の選任の件

第２号議事 各委員会委員の選任の件

第３号議事 顧問の選任の件

第４号議事 入会の承認の件

５ 協議事項

  第１号協議 ５０周年記念事業の件

  第２号協議 会報の発行等の件

 染谷敏夫事務局長が第１２回定時社員総会後の第２回理事会を開会する旨を午

後４時３０分に宣し、野水俊夫理事（前代表理事）が挨拶を行った。

 本理事会の議長は、野水俊夫理事（前代表理事）が務めることで、満場異議なく

承認され、直ちに議事に入った。

第１号議事 代表理事、副代表理事及び専務理事の選任の件

議長は、今般、代表理事野水俊夫、３人の副代表理事白山良一、駒村武夫、藤

本秀樹及び専務理事染谷敏夫が理事の任期満了により代表理事、副代表理事及び

専務理事の資格を喪失し、退任することになるので、改めて当一般社団法人の代

表理事、副代表理事３人及び専務理事を選任したい旨を述べ、それぞれ立候補す

る者があるかを諮った。

 立候補者はなく、候補者の提案を求められたことから、代表理事に野水俊夫理

2

事を、副代表理事３人に駒村武夫理事、尾籠和彦理事及び藤本秀樹理事を、専務

理事に染谷敏夫理事としたい旨の提案を染谷事務局長から行い、慎重審議した結

果、全員一致をもって、次のとおり選任した。

 代表理事 野水俊夫

千葉県白井市大松一丁目１７番２２号

 副代表理事 駒村武夫

   同   尾籠和彦

   同   藤本秀樹

 専務理事  染谷敏夫

なお、被選任者は、席上その就任を承諾した。

第２号議事 各委員会委員の選任の件

議長は、本議事の説明を染谷事務局長に求め、染谷事務局長から２０２０年度役

員名簿に示す通り各理事の所属について提案があり、直ちに慎重審議した結果、全

員一致をもって承認可決した。

第３号議事 顧問の選任の件

議長は、本議事の説明を染谷事務局長に求め、染谷事務局長から顧問について、

次のとおり提案があり、直ちに慎重審議した結果、全員一致をもって承認可決し

た。

顧問 白山良一氏（㈱シラヤマ代表取締役会長）

任期 ２年

第４号議事 入会の承認の件

議長は、本議事の説明を染谷事務局長に求め、染谷事務局長から下記の者の入会

について、提案があり、直ちに慎重審議した結果、全員一致をもって承認可決した。

賛助会員（１社） 京葉瓦斯株式会社 電気・ガス供給業

正会員（１社） 有限会社相馬シャーリング 鉄鋼業

議長は、以上で議事を終了した旨を述べ、次に、協議事項２件の協議を行う旨を

述べた。

第１号協議 ５０周年記念事業の件

議長は、本協議の説明を染谷事務局長に求め、染谷事務局長から本年１１月に予

定している５０周年記念事業について、新型コロナウイルス感染症の影響を考慮

し、延期を含めて調整する旨の説明があった。

 議長は、直ちに本件を協議に諮り、満場異議なく承認した。

 第２号協議 会報の発行等の件

議長は、本協議の説明を染谷事務局長に求め、染谷事務局長から会報について、

新型コロナウイルス感染症の影響により、訪問配布ができないため、メール便によ

3

る配布に変更するとともに、経費節減のため、今年度に限り隔月発行とする旨の説

明があった。

議長は、直ちに本件を協議に諮り、満場異議なく承認した。

議長は、以上で協議事項を終了した旨を述べ、当理事会は午後４時５０分に閉会

した。

上記の決議等を明確にするため、この議事録を作成し、代表理事及び監事がこ

れに記名押印する。

２０２０年６月２５日

一般社団法人白井工業団地協議会理事会

代表理事 野水 俊夫

監事 栗原 光弘

同  白石 浩巳